
 
 

 
ประกาศโรงเรียนห้วยขะยุงวิทยา 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่ง นักการภารโรง 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

……………………………………………… 
  ด้วยโรงเรียนห้วยขะยุงวิทยา  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาอุบลราชธานี  
อำนาจเจริญ มีความประสงค์จะรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ 
ตำแหน่ง นักการภารโรง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗   
  ดังนั้นจึงอาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ 
ว๒๔๑๖ ลงวันที่ ๑๐ เมษายน ๒๕๖๗ เรื่องการจัดสรรอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งนักการภารโรง 
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗   จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงาน
ให้ราชการ ตำแหน่ง นักการภารโรง โดยมีรายละเอียดดังนี้ ดังนี้  

๑. ตำแหน่งทีร่ับสมัคร และรายละเอียดการจ้าง 
๑.๑ ตำแหน่งนักการภารโรง จำนวน ๑ อัตรา 
๑.๒ ขอบเขตหน้าที่ความรับผิดชอบและงานที่ปฏิบัติของผู้ปฏิบัติงานนักการภารโรง 

  ๑. การดูแลและทำความสะอาดบริเวณท่ัวไปภายในพ้ืนที่ของโรงเรียน เพ่ือให้โรงเรียนมีความ
เหมาะสมต่อการจัดกิจกรรมส่งเสริมการเรียนการสอน เช่น 
   ๑.๑ ดูแล ปรับปรุง ตกแต่งสวนหย่อม ตัดแต่งต้นไม้ ตัดหญ้า ในบริเวณโรงเรียนให้ร่ม
รื่น เป็นระเบียบ เรียบร้อย สวยงาม และเหมาะสม 
   ๑.๒ ทำความสะอาดอาคารเรียน อาคารประกอบ และพ้ืนที่บริเวณโรงเรียน 
   ๑.๓ ดูแล บำรุงรักษา ซ่อมแซม และจัดระเบียบวัสดุอุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้       
ในโรงเรียนให้อยู่ ในสภาพดี พร้อมใช้งาน และจัดทำทะเบียนคุมรายการอุปกรณ์เครื่องใช้ 
  ๒. การดูแลอาคารเรียนและดูแลความสะดวกในการใช้พ้ืนที่ของโรงเรียน เช่น 
   ๒.๑ ดูแลเปิด - ปิด อาคารเรียน อาคารประกอบ ประตูรั้วทางเข้า-ออกของโรงเรียน 
   ๒.๒ อํานวยความสะดวกยานพาหนะ เข้า  - ออก ของบุคลากรและผู้มาติดต่อราชการ
ของโรงเรียน  
  ๓. การดูแลความปลอดภัยในโรงเรียน เช่น 
   ๓.๑ ดูแลความเรียบร้อย และเฝ้าระวังความปลอดภัยของสถานที่ราชการตลอดเวลาที่
ปฏิบัติงาน 
    ๓.๒ ดูแลเปิด - ปิด ไฟฟ้าในบริเวณอาคาร และรอบบริเวณพ้ืนที่ของโรงเรียน 
   ๓.๓ บันทึกปฏิบัติงานหรือบันทึกเหตุการณ์ผิดปกติระหว่างเวลาปฏิบัติงาน หากมี
เหตุการณ์ฉุกเฉินให้รายงานผู้บังคับบัญชาทราบทันที 



 
 

  ๔. งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
๑.๓ สัญญาจ้างเริ่มตั้งแต่เดือนพฤษภาคม ๒๕๖๗  - เดือนกันยายน ๒๕๖๗  
  หมายเหตุ : การทำสัญญาจ้างได้ต่อเมื่อได้รับแจ้งเรื่องงบประมาณ 
๑.๔ ค่าจ้างเหมาบริการ อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐  บาท 
 

๒. คุณสมบัตทิัว่ไปและคุณสมบตัิเฉพาะตำแหนง่ 
    ๒.๑ คณุสมบตัิทัว่ไป 

  ๑.๑ มีสัญชาติไทย 
  ๑.๒ มีความสามารถตามกฎหมาย และมีสุขภาพร่างกายสมบูรณ์แข็งแรง  
  ๑.๓ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้
ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่
รัฐมนตรีว่าการ กระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
  ๑.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงาน 
ของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วน 
ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดําเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 
  ๑.๕ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามท่ีคณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหาร พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 
  ๑.๖ เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
  ๑.๗ ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
  ๑.๘ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจําคุกโดยคําพิพากษาถึงที่สุดให้จําคุก เหตุเพราะกระทำความผิด
ทางอาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
  ๑.๙ จบการศึกษาไม่ต่ำกว่ามัธยมศึกษาตอนต้น (ม.๓ หรือ มศ.๓)  
  ๑.๑๐ ถ้ามีประสบการณ์ดังต่อไปนี้จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
   (๑) ผ่านการเกณฑ์ทหารหรือผ่านการฝึกนักศึกษาวิชาทหาร 
   (๒) สามารถขับรถยนต์ และหรือ รถจักรยานยนต์ได้ และมีใบอนุญาตขับรถ  
   (๓) มีทักษะเกี่ยวกับงานด้านช่างไม้ ช่างปูน ช่างไฟฟ้า ช่างก่อสร้าง ฯลฯ 

๓. การรบัสมัคร 
 ๓.๑ วนั เวลา และสถานทีร่บัสมัคร 

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ ห้อง สำนักงานกลุ่มบริหารงาน 
บุคคลโรงเรียนห้วยขะยุงวิทยา ระหว่างวันที่ ๒๒ เมษายน – ๒๔ เมษายน ๒๕๖๗ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐–๑๖.๓๐ น. 

  ๓.๒ หลกัฐานทีต่อ้งยืน่พรอ้มใบสมคัร 
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตา ขนาด ๑ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน ๖ ปี (นับถึง

วันปิดรับสมัครและถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน ๒ รูป) 



 
 

(๒) สำเนาคุณวุฒิการศึกษาที่ใช้สมัคร จำนวน ๑ ฉบับ  
(๓) สำเนาบัตรประจําตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
(๕) ใบรับรองแพทย์ต้องเป็นแพทย์ซึ่งได้ขึ้นทะเบียนรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรมออก

ให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย 
(๖) หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสําคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล  

(ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) พร้อมถ่ายสำเนาอย่างละ ๑ ฉบับ 
* ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้องลงชื่อกำกับไว้ด้วย ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ 

๔. การประกาศรายชือ่ผูม้สีทิธเิขา้รบัการคดัเลอืก 
             โรงเรียนห้วยขะยุงวิทยา จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกในวันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๗     
ณ โรงเรียนห้วยขะยุงวิทยา 
 ๕. หลกัเกณฑ์และวธิกีารคัดเลอืก 

จะดำเนินการคัดเลือกโดยการสอบสัมภาษณ์ และสอบปฏิบัติ 
๖. วนั เวลา สถานที ่และตารางคดัเลอืก  
 โรงเรียนห้วยขะยุงวิทยา จะดำเนินการคัดเลือกตามตารางสอบ  ดังนี้ 
 
วนัที ่ เวลาสอบ วชิาทีส่อบ คะแนนสอบ 

 ๒๖ เมษายน ๒๕๖๗ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น.    
 เป็นต้นไปจนกว่าจะแล้วเสร็จ 

สอบสัมภาษณ์ และสอบปฏิบัติ  
ณ ห้องประชุม รร.ห้วยขะยุงวิทยา 

๑๐๐ คะแนน 

 
๗. เกณฑก์ารตดัสนิผู้ไดร้บัการคดัเลอืก 
 ผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนจากการสอบสัมภาษณ์ ไม่ตำ่กว่าร้อยละ ๖๐   โดย

เรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนสูงสุดจากมากไปหาน้อย 
๘. การประกาศผลการคัดเลอืก 
 โรงเรียนห้วยขะยุงวิทยา จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ภายในวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๗  

ณ โรงเรียนห้วยขะยุงวิทยา และทางเว็บไซด์ http://wwwhkyw.ac.th/ โดยเรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุด 
จากมากไปหาน้อยตามสำดับ 

 
๙. การจดัทำสญัญาจา้ง 
 ๙.๑ ผู้ได้รับการคัดเลือกจะได้รับการจ้างเป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่ง นักการ

ภารโรง ในโรงเรียนห้วยขะยุงวิทยา  โดยวิธีการจ้างเหมาบริการ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และจะทำสัญญาจ้างได้ต่อเมื่อได้รับแจ้งเรื่องงบประมาณ ณ ห้องสำนักงานกลุ่ม
บริหารงานบุคคล 



 
 

 ๙.๒ จะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครทุกประการ หากภายหลังตรวจสอบว่า
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติ จะไม่ได้รับการพิจารณาสั่งจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวหรือเลิกจ้างแล้วแต่กรณี โดยไม่มีเงื่อนไขใด 
ๆ ทั้งสิ้น 

๑๐. สอบถามรายละเอยีดไดท้ี ่โรงเรยีนหว้ยขะยงุวทิยา ๐-๔๕๔๓-๑๑๙๕, ๐๙๙—๒๐๒-๔๘๘๔ 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

       
           (นายอุทัย  จันทะเวช) 

           ผู้อำนวยการโรงเรียนห้วยขะยุงวิทยา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


